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Svar på motion nr 12/2023 av Sofia Almgren 

(S) - Ge Österåkers elever och lärare bättre 

förutsättningar  

Sammanfattning 
I motion nr 12/2023 yrkas på tilldelning av medel för personalförstärkningar i 

grundskola. Motionen anses besvarad med motiveringen att tilldelning av 

medel hanteras inom kommunens budgetprocess. 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

Svar på motion nr. 12/2023 – Ge Österåkers elever och lärare bättre 

förutsättningar anses besvarad med motiveringen att frågor rörande tilldelning 

av medel hanteras inom ramen för kommunens budgetprocess.  

Ärendet 
Motion 12/2023 väcktes i Kommunfullmäktige 2023-09-18 §5:21. Motionen 

har remitterats till Kommunstyrelsens ekonomiavdelning i samråd med HR 

avdelningen samt till Utbildningsnämnden.  

Motionen yrkar på   

• Att skyndsamt tillföra medel avsedda för personalförstärkning i 

grundskolorna. 

• Att detta finansieras från kommunens resultat. 

• Att, om motionen avslås, ge Kommunstyrelsen i uppdrag att göra en 

konsekvensbeskrivning på hur detta i så fall påverkar säkerheten och 

arbetsmiljön i de kommunala grundskolorna. 
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Motionären uppger att grupperna i grundskolan anses vara för stora vilket 

bland annat påverkar barnens lärande och trygghet, skapar en orimlig 

arbetsbelastning för personalen och minskat utrymme att planera och utveckla 

verksamheten. Motionären anser därför att det finns ett behov av att minska 

grupperna i grundskolan.  

Förvaltningens slutsatser 
Utbildningsnämnden ansvarar bland annat för uppföljning av resultat och 
kvalitet i förskolor och skolor genom enkäter och offentlig statistik. I den 
senaste enkätundersökningen, Med målen i sikte (MMIS), svarade 91 procent 
av eleverna i årskurs F- 9 i grundskolorna inom kommunen, att de var trygga i 
sin skola. Trots de positiva resultaten är det viktigt att arbetet för en trygg miljö 
inom och utanför skolan kontinuerligt fortsätter i samverkan med övriga 
aktörer i kommunen.  

Uppföljning av antalet elever per lärare visar att utfallet i kommunala skolor i 
Österåkers kommun inte avviker signifikant från snittet i länet eller 
grannkommunerna (Skolverket). Läsåret 2023/24 var antalet elever per lärare i 
Österåker 13,8 vilket var en förbättring från föregående år (14,0). I Danderyd 
låg antalet elever per lärare samma period på 13,9, i Täby på 14,3, i Vallentuna 
på 14,5 och i Vaxholm på 13,3. Snittet för länet var 13,1.  

Även om kommunen inte sticker ut i jämförelse med övriga kommuner vad 
gäller antalet elever per lärare finns anledning att även fortsatt bevaka 
gruppstorlekar och personaltäthet. Samtidigt fokuserar huvudmannen även på 
andra faktorer som enligt forskningen bidrar till elevers kunskapsutveckling 
och trygghet, till exempel att öka andelen behöriga lärare. 

 

Bilagor 

Motion nr. 12/2023 

 

Eva Wetterstrand 

utbildningsdirektör 
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